Копия
Дело № 5-67-98/2021
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2022-000432-34

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

11 апреля 2022 года				      пгт. Первомайское

Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С., в помещении судебного участка № 67, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, д. 6, 296300,
рассмотрев поступивший из ОМВД России по Первомайскому району материал в отношении Жолудь Владимира Сергеевича, /персональные данные/,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ,
установил:
Жолудь В.С., являясь лицом, в отношении которого решением Первомайского районного суда Республики Крым от 17.08.2020 года № 2а-546/2020, установлен административный надзор, сроком на три года, допустил несоблюдение ограничений, установленных судом, а именно обязательство явки 2 (два) раза в месяц в ОМВД России по Первомайскому району Республики Крым для регистрации в установленные этим органом дни – не явился на регистрацию 11.03.2022 года без уважительных причин.
         В судебном заседании Жолудь В.С., после разъяснения прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявлял,  вину в совершении административного правонарушения признал, факты, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не отрицал.
         Мировой судья, выслушав Жолудь В.С., исследовав представленные доказательства: протокол об административном правонарушении 8201 № 052464 от 08.04.2022 года; копию паспорта Жолудь В.С.; письменные объяснения Жолудь В.С. от 08.04.2022  года; копию решения Первомайского районного суда Республики Крым от 17.08.2020 года  № 2а-546/2020, вступившего в законную силу 31.08.2020 года об установлении в отношении Жолудь В.С. административного надзора и ограничений; копию справки № 053846 по отбытию срока наказания ФКУ ИК-2 УФСИН России по РК и г. Севастополю от 29.09.2017; копию заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством РФ – Жолудь В.С. от 31.08.2020 года; копию графика прибытия поднадзорного лица Жолудь В.С. на регистрацию от 31.08.2020 года, с которым Жолудь В.С. ознакомлен 31.08.2020 года, второй экземпляр получил; копию регистрационного листа поднадзорного лица Жолудь В.С., в соответствии с которым 11.03.2022 года он не явился на регистрацию; копию журнала учета посетителей; копию выписки из ФЗ № 64 «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» от 06.04.2011 г.; справку на физическое лицо Жолудь В.С. о том, что ранее к  административной ответственности привлекался и информацией об установлении административного надзора, приходит к выводу о доказанности вины Жолудь В.С. в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  Жолудь В.С., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает признание им вины, раскаяние, /персональные данные/.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность  Жолудь В.С., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
При назначении административного наказания Жолудь В.С. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, относящегося к правонарушениям в сфере порядка управления, личность виновного, его материальное положение,  отсутствие обстоятельств, отягчающих, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить Жолудь В.С. наказание в виде административного штрафа.
Обстоятельств, препятствующих назначению данного вида наказания, судом не установлено.
Срок давности привлечения к административной ответственности не истек. Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности, по делу не имеется.
 Руководствуясь  ст. 3.5, ч. 1 ст. 19.24, ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья
	  	постановил:
признать Жолудь Владимира Сергеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа:  Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001,  БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, КБК: 828 1 16 01193 01 0024 140, ОКТМО: 35635000, УИН 0410760300675000982219174.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть в полном размере уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в указанные сроки влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.
Мировой судья: подпись.
Копия верна. Мировой судья:			Е.С. Кириченко
Секретарь